
 

 str. 1/3 

 

Družstvo – dotazník 

(pouze výrobní a zemědělská družstva) 
Odpovědi podle povahy otázky vypište slovně nebo vyznačte křížkem. Dotazník bude vyhodnocen 

jako anonymní. 

 

Datum dotazování: ___.___._____ 

 

Jméno a příjmení studenta: ………………………………………. UČO studenta:……………… 

 

Dotazovaný zástupce družstva (funkce):…………………………………………………. 

 

1. Název družstva  

2. IČ  

3. Sídlo (kraj)  

 

4. Typ – zaměření činnosti 

a) zemědělské  převažující činnost(CZ_NACE): ……………………………….. 

b) výrobní   převažující činnost(CZ_NACE): .………………………………. 

 

5. Družstvo navazuje na družstvo z období před transformací národního hospodářství:     

     ANO   NE 

     

6. Rok vzniku současného družstva ……….. 

 

7. Počet členů ………… 

 

7. a) z toho právnických osob ………… 

7. b) z toho fyzických osob ………… 

 

8. Počet pracovníků celkem (přepočteno na plný úvazek) ………… 

8. a)  z toho členů        …… 

8. b) z toho nečlenů    …… 

 

9. Fyzické osoby, jako členové družstva musí být v družstvu pracovně činní. 

  ANO  

  NE – pokud jsou v důchodovém věku 

  NE – i když jsou v produktivním věku 

 

10. Jaký je důvod zachování existence/preferování družstva jako formy podnikání i po změně 

hospodářského systému? 

………………………………………………………………………………… 



 

 str. 2/3 

 

11. Přínosem pro členy družstva je především: 

  zajištění pracovního místa 

  výnos z členského podílu 

  jiný prospěch (Jaký?)……………………………………………………………………. 

 

12. Má družstvo zájem o vstup nových členů? 

  ANO, přinášejí svým členským vkladem nový kapitál 

  ANO, představují nové pracovní síly 

  ANO, ………………………………………………………………… 

  NE (Zdůvodněte.) ………………………………………………… 

 

13. Oslovují družstvo noví zájemci o členství? 

  ANO (uveďte předpokládaný důvod)……………………………………………… 

  NE (Proč?)…………………………………………………………………………. 

 

14. Účastní se pravidelně a aktivně členové družstva členských schůzí? 

  ANO 

  NE (Proč?)…………………………………………………………………………. 

 

15. Jsou členové družstva spokojeni se svým podílem na řízení družstva? 

  ANO 

  NE (Proč?)…………………………………………………………………………. 

 

 

16. Jsou členské podíly u jednotlivých členů různě vysoké? 

  ANO 

  NE (Důvod?)…………………………………………………………………………. 

 

17. Myslíte si, že družstva jsou vůči svým pracovníkům sociálně vstřícnější než jiné formy 

podnikání? 

  ANO (V čem?) ……………………………………………………………………... 

  NE (Proč?) …………………………………………………………………….......... 

  

 

Která právní forma podnikání více naplňuje následující potřeby pracovníků? 

 

 

18. výše příjmu 

 

 

 

19. zaměstnanecké benefity (nepeněžní odměny) 

 

 

 

20. jistota pracovního místa 

 

 

družstvo  

jiná forma  

stejně  

družstvo  

jiná forma  

stejně  

družstvo  

jiná forma  

stejně  



 

 str. 3/3 

 

21. profesní/osobní rozvoj 

.  

 

 
22. Kteří činitelé podle Vás nejvýrazněji podněcují zakládání a rozvoj družstev? 

……………………………            ……………………………….             …………………………. 

 

23. Kteří činitele podle Vás nejvýrazněji tlumí zakládání a rozvoj družstev? 

……………………………            ……………………………….             …………………………. 

 

 

Ekonomika 
 

24. Dosahuje sledované družstvo dlouhodobě zisku? 

  ANO 

  NE 

 

25. Pokud ANO, jaká jeho část byla použita na:  

 % 

splácení úvěru (pokud má Vaše družstvo úvěr)  

přerozdělení členům  

reinvestování v družstvu  

 

 

družstvo  

jiná forma  

stejně  


